

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

Sandwich de masa madre.

Roast beef con brotes verdes y salsa tártara en plan blanco.



Ingredientes:

Pan de hogaza de masa madre. Harina de **trigo (gluten)**, agua, masa madre (*harina de trigo (gluten) y agua*), sal, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y emulgente (*E-491*) y aceite de oliva.

Roast beef. Lomo alto, aceite de oliva y sal gorda.

Salsa tártara. Mayonesa (*aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de huevo pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio) y especia*), **mostaza** (*agua, vinagre, mostaza en grano, sal, almidón modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de girasol, conservador: E-224 (metabisulfito (sulfitos) de potasio) y especias*), pepinillos en vinagre (*pepinos, agua, sal y acidulante (E-260), antioxidante (E-300 y E-330), conservantes (E-211 y E-202), potenciadores de sabor (E-621 y E-635), estabilizante (E-509), sulfitos (E-223 y E-220)*), pimientos del piquillo (*pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante: ácido cítrico y endurecedor: cloruro cálcico*), zumo de limón, cebolla, pimienta blanca.

Cebolla caramelizada. Cebolla, aceite de oliva y sal.

Brotes verdes. Brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rúcula, brotes de acelga roja

Puede contener trazas de **soja, pescado, moluscos, leche, sésamo, frutos de cáscara, crustáceos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.